TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Major Saint Clair, Nº 1003 - CEP 38680-000 - Arinos - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 1/DF / 2018 - TJMG 1ª/AYN - COMARCA/AYN - V.ÚNICA - SEC

A Doutora MAYSA SILVEIRA URZÊDO, Juíza de Direito Diretora do Foro da
Comarca de Arinos, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, na forma da lei, etc.

FAZ SABER quantos o presente Edital virem ou dele tomarem conhecimento que foi
designado o dia 22 (vinte e dois) de janeiro de 2018 às 9 horas, na Sala das Audiências do Fórum da
Comarca de Arinos/MG, para a AUDIÊNCIA DE INSTALAÇÃO DA CORREIÇÃO
ORDINÁRIA GERAL (ANUAL), oportunidade em que serão recebidas reclamações sobre a execução
dos serviços do foro em geral, serviços auxiliares da justiça e serviços notarial e de registro, conforme
Portaria nº 2/DF/2018 – evento nº 0347738.

Para a referida audiência ficam convidados o Ministério Público, Delegado de Polícia,
Comandante da Polícia Militar local, Advogados, Oficiais de Registro e Tabeliães, servidores judiciais, os
Chefes dos Poderes Executivos e Legislativos dos municípios que compõem a Comarca de Arinos e
demais pessoas interessadas, sendo que na referida audiência poderão apresentar denúncias, reclamações
ou sugestões a respeito da execução dos serviços judiciários em geral e das atividades afetas ao
extrajudicial da comarca de Arinos (Registro Civil das Pessoas Naturais e Tabelionatos de Notas,
Protestos de Títulos e documentos, Registro Civil das Pessoas Jurídicas e Registro de Imóveis).

E, para conhecimento de todos os interessados, expediu-se o presente edital que será
afixado no lugar de costume.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Arinos, 10 de Janeiro de 2018.

Documento assinado eletronicamente por Maysa Silveira Urzêdo, Juiz de Direito, em
11/01/2018, às 08:23, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 0347796 e o código CRC B115D895.

0001755-89.2018.8.13.0778 0347796v2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade